
Lista de Inscritos
Nome da Prova: Circuito de Ciclismo Futebol Clube de Alverca Data: 17-05-2015

Organizador: Associação de Ciclismo de Lisboa Categoria: Cadetes

Classe: 1.17 Distancia: 30,000 Km 15 Voltas

Inscritos: 54

Dorsal Nome Equipa Categoria Cód UCI Licença Tipo

1 Ricardo Viana Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé Cadete 35297 POR19991226

2 Hugo Silva Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé Cadete 47742 POR20000211

3 Carlos Rodrigues Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé Cadete 33459 POR20000915

4 Gonçalo Silva Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé Cadete 45364 POR19990101

5 André Costa Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé Cadete 45962 POR19991218

6 Simão Santos Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé Cadete 39538 POR19990726

7 José Bastos Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé Cadete 43260 POR19990513

8 Francisco Dias Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé Cadete 46429 POR20000330

9 Bruno Valentim Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé Cadete 50534 POR20000909

10 Daniel Henrique Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé Cadete 35298 POR19990523

11 Diogo Gonçalves Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé Cadete 42502 POR20001104

12 Filipe Marques Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé Cadete 43236 POR19990817

13 Jorge Soares LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires Cadete 50541 POR20000709

14 Guilherme Simão LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires Cadete 45976 POR20000814

15 Gonçalo Rodrigues LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires Cadete 44368 POR20000112

16 Rodrigo Caixas LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires Cadete 40723 POR20001106

17 Francisco Ramalho LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires Cadete 43013 POR19990824

18 Francisco Luís Alcobaça C C / Crédito Agricola Cadete 47971 POR20001024

19 Wilson Esperança Alcobaça C C / Crédito Agricola Cadete 41814 POR20000505

20 Pedro Lopes Alcobaça C C / Crédito Agricola Cadete 41817 POR19990127

21 João Cancela Alcobaça C C / Crédito Agricola Cadete 30246 0

22 João Lourenço ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins Cadete 46084 POR19991112

23 Telmo Silva ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins Cadete 51862 POR19990510

24 Hugo Faustino ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins Cadete 49587 POR19990305

25 Francisco Marques ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins Cadete 40760 POR20000126

26 Carlos Salgueiro ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins Cadete 44573 POR19990609

28 António Botelho Higiserviços / G.D.M. / Alexandre Ruas Cadete 44436 POR19990514

29 Diogo Carrelo Higiserviços / G.D.M. / Alexandre Ruas Cadete 50812 POR20000810

30 Diogo Meseiro Higiserviços / G.D.M. / Alexandre Ruas Cadete 48581 POR19990726

31 João Silva Higiserviços / G.D.M. / Alexandre Ruas Cadete 41007 POR19991114

32 Rafael Carvalho Higiserviços / G.D.M. / Alexandre Ruas Cadete 50307 POR20000720

33 Telmo Costa Higiserviços / G.D.M. / Alexandre Ruas Cadete 46008 POR19990301

34 António Sequeira Higiserviços / G.D.M. / Alexandre Ruas Cadete 50308 POR20001112

35 Bernardo Norte Higiserviços / G.D.M. / Alexandre Ruas Cadete 34452 POR19990313

36 Rita Reis Acreditar / UDO / AC Malveira Elite F 47909 POR19790516

37 Ana Valido Acreditar / UDO / AC Malveira Elite F 13574 POR19760726

39 Íris Eanes Acreditar / UDO / AC Malveira Cadete F 44798 POR20001216

40 Hugo Ferreira Casa Benfica Quinta do Conde/Azeitonense Cadete 47081 POR20001029

41 José Rodrigues Casa Benfica Quinta do Conde/Azeitonense Cadete 49895 POR20000906

42 Tiago Santos Casa Benfica Quinta do Conde/Azeitonense Cadete 47083 POR20000727

43 Tiago Ribeiro Santos Casa Benfica Quinta do Conde/Azeitonense Cadete 39215 POR19991112

44 Martim Gomes Acreditar / UDO / AC Malveira Cadete 39602 POR19990403

45 Tiago Almeida Acreditar / UDO / AC Malveira Cadete 50492 POR20000817

46 Guilherme Valverde Acreditar / UDO / AC Malveira Cadete 47888 POR20000309

47 Rafael Costa Acreditar / UDO / AC Malveira Cadete 47889 POR20000727

49 Sandro Vieira Acreditar / UDO / AC Malveira Cadete 30684 POR20000609

50 Diogo Pereira Acreditar / UDO / AC Malveira Cadete 46061 POR19990210

51 Francisco Duarte Acreditar / UDO / AC Malveira Cadete 41733 POR19990212

52 Gonçalo Ferreira Acreditar / UDO / AC Malveira Cadete 36092 POR19990130

53 Eduardo Silva Acreditar / UDO / AC Malveira Cadete 41815 POR19991010

54 Gonçalo Matias Acreditar / UDO / AC Malveira Cadete 41659 POR19990723

55 Afonso Morgado Acreditar / UDO / AC Malveira Cadete 45922 POR20000824

56 Leonel Firmino Acreditar / UDO / AC Malveira Cadetes 40795 POR19990318

57 Daniel  Mendes Acreditar / UDO / AC Malveira Cadete 47741 0
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Classificação Geral
Nome da Prova: Circuito de Ciclismo Futebol Clube de Alverca Data: 17-05-2015

Organizador: Associação de Ciclismo de Lisboa Categoria: Cadetes

Classe: 1.17 Distancia: 30,000 Km

Inscritos: 54 Media: 39,102 Km/h

Abandonos: 20 Classificados: 34

Class. Dorsal Nome Equipa Categoria Tempo Dif. resp 1º Cód UCI Licença Tipo

1 51 Francisco Duarte Acreditar / UDO / AC Malveira Cadete 00:46:02,00 POR19990212 41733 0

2 25 Francisco Marques ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins Cadete 00:46:03,00 00:00:01,00 POR20000126 40760 0

3 50 Diogo Pereira Acreditar / UDO / AC Malveira Cadete 00:46:03,00 00:00:01,00 POR19990210 46061 0

4 56 Leonel Firmino Acreditar / UDO / AC Malveira Cadetes 00:46:03,00 00:00:01,00 POR19990318 40795 0

5 20 Pedro Lopes Alcobaça C C / Crédito Agricola Cadete 00:46:03,00 00:00:01,00 POR19990127 41817 0

6 53 Eduardo Silva Acreditar / UDO / AC Malveira Cadete 00:46:03,00 00:00:01,00 POR19991010 41815 0

7 10 Daniel Henrique Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé Cadete 00:46:03,00 00:00:01,00 POR19990523 35298 0

8 7 José Bastos Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé Cadete 00:46:03,00 00:00:01,00 POR19990513 43260 0

9 30 Diogo Meseiro Higiserviços / G.D.M. / Alexandre Ruas Cadete 00:46:03,00 00:00:01,00 POR19990726 48581 0

10 28 António Botelho Higiserviços / G.D.M. / Alexandre Ruas Cadete 00:46:03,00 00:00:01,00 POR19990514 44436 0

11 24 Hugo Faustino ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins Cadete 00:46:03,00 00:00:01,00 POR19990305 49587 0

12 46 Guilherme Valverde Acreditar / UDO / AC Malveira Cadete 00:46:03,00 00:00:01,00 POR20000309 47888 0

13 31 João Silva Higiserviços / G.D.M. / Alexandre Ruas Cadete 00:46:03,00 00:00:01,00 POR19991114 41007 0

14 14 Guilherme Simão LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires Cadete 00:46:03,00 00:00:01,00 POR20000814 45976 0

15 13 Jorge Soares LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires Cadete 00:46:03,00 00:00:01,00 POR20000709 50541 0

16 22 João Lourenço ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins Cadete 00:46:03,00 00:00:01,00 POR19991112 46084 0

17 1 Ricardo Viana Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé Cadete 00:46:03,00 00:00:01,00 POR19991226 35297 0

18 47 Rafael Costa Acreditar / UDO / AC Malveira Cadete 00:46:03,00 00:00:01,00 POR20000727 47889 0

19 43 Tiago Ribeiro Santos Casa Benfica Quinta do Conde/Azeitonense Cadete 00:46:12,00 00:00:10,00 POR19991112 39215 0

20 16 Rodrigo Caixas LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires Cadete 00:46:23,00 00:00:21,00 POR20001106 40723 0

21 55 Afonso Morgado Acreditar / UDO / AC Malveira Cadete 00:46:26,00 00:00:24,00 POR20000824 45922 0

22 45 Tiago Almeida Acreditar / UDO / AC Malveira Cadete 00:48:12,00 00:02:10,00 POR20000817 50492 0

23 37 Ana Valido Acreditar / UDO / AC Malveira Elite F 00:48:15,00 00:02:13,00 POR19760726 13574 0

24 19 Wilson Esperança Alcobaça C C / Crédito Agricola Cadete 00:48:15,00 00:02:13,00 POR20000505 41814 0

25 6 Simão Santos Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé Cadete 00:48:46,00 00:02:44,00 POR19990726 39538 0

26 49 Sandro Vieira Acreditar / UDO / AC Malveira Cadete 00:48:46,00 00:02:44,00 POR20000609 30684 0

27 54 Gonçalo Matias Acreditar / UDO / AC Malveira Cadete 00:49:05,00 00:03:03,00 POR19990723 41659 0

28 44 Martim Gomes Acreditar / UDO / AC Malveira Cadete 00:49:09,00 00:03:07,00 POR19990403 39602 0

29 17 Francisco Ramalho LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires Cadete 00:49:34,00 00:03:32,00 POR19990824 43013 0

30 15 Gonçalo Rodrigues LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires Cadete 00:59:00,00 00:12:58,00 POR20000112 44368 0

31 23 Telmo Silva ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins Cadete 01:05:00,00 00:18:58,00 POR19990510 51862 0

32 57 Daniel  Mendes Acreditar / UDO / AC Malveira Cadete 01:05:00,00 00:18:58,00 0 47741 0

33 33 Telmo Costa Higiserviços / G.D.M. / Alexandre Ruas Cadete 01:06:00,00 00:19:58,00 POR19990301 46008 0

34 39 Íris Eanes Acreditar / UDO / AC Malveira Cadete F 01:09:00,00 00:22:58,00 POR20001216 44798 0

2 Hugo Silva Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé Cadete dnf #VALOR! POR20000211 47742 0

3 Carlos Rodrigues Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé Cadete dnf #VALOR! POR20000915 33459 0

18 Francisco Luís Alcobaça C C / Crédito Agricola Cadete dnf #VALOR! POR20001024 47971 0

32 Rafael Carvalho Higiserviços / G.D.M. / Alexandre Ruas Cadete dnf #VALOR! POR20000720 50307 0

34 António Sequeira Higiserviços / G.D.M. / Alexandre Ruas Cadete dnf #VALOR! POR20001112 50308 0

36 Rita Reis Acreditar / UDO / AC Malveira Elite F dnf #VALOR! POR19790516 47909 0

40 Hugo Ferreira Casa Benfica Quinta do Conde/Azeitonense Cadete dnf #VALOR! POR20001029 47081 0

41 José Rodrigues Casa Benfica Quinta do Conde/Azeitonense Cadete dnf #VALOR! POR20000906 49895 0

42 Tiago Santos Casa Benfica Quinta do Conde/Azeitonense Cadete dnf #VALOR! POR20000727 47083 0

52 Gonçalo Ferreira Acreditar / UDO / AC Malveira Cadete dnf #VALOR! POR19990130 36092 0

5 André Costa Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé Cadete dnf #VALOR! POR19991218 45962 0

8 Francisco Dias Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé Cadete dnf #VALOR! POR20000330 46429 0
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Classificação Geral
Nome da Prova: Circuito de Ciclismo Futebol Clube de Alverca Data: 17-05-2015

Organizador: Associação de Ciclismo de Lisboa Categoria: Cadetes

Classe: 1.17 Distancia: 30,000 Km

Inscritos: 54 Media: 39,102 Km/h

Abandonos: 20 Classificados: 34

Class. Dorsal Nome Equipa Categoria Tempo Dif. resp 1º Cód UCI Licença Tipo

9 Bruno Valentim Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé Cadete dnf #VALOR! POR20000909 50534 0

11 Diogo Gonçalves Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé Cadete dnf #VALOR! POR20001104 42502 0

12 Filipe Marques Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé Cadete dnf #VALOR! POR19990817 43236 0

21 João Cancela Alcobaça C C / Crédito Agricola Cadete dnf #VALOR! 0 30246 0

26 Carlos Salgueiro ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins Cadete dnf #VALOR! POR19990609 44573 0

35 Bernardo Norte Higiserviços / G.D.M. / Alexandre Ruas Cadete dnf #VALOR! POR19990313 34452 0

4 Gonçalo Silva Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé Cadete dnf #VALOR! POR19990101 45364 0

29 Diogo Carrelo Higiserviços / G.D.M. / Alexandre Ruas Cadete dnf #VALOR! POR20000810 50812 0

      0

Class. Equipa Tempo Tempo Pontos 54

1 Acreditar / UDO / AC Malveira 02:18:08,00 16

2 ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 02:18:09,00 29 5

3 Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé 02:18:09,00 32 (7º,8º,17º) 12

4 Higiserviços / G.D.M. / Alexandre Ruas 02:18:09,00 32 (9º,10º,13º) 8

5 LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires 02:18:29,00 5

Alcobaça C C / Crédito Agricola "--- " --- 4

Casa Benfica Quinta do Conde/Azeitonense " --- " --- 4

Class. Dorsal Nome Equipa Categoria Tempo Dif. resp 1º Cód UCI Licença Tipo

1 37 Ana Valido Acreditar / UDO / AC Malveira Elite F 00:48:15,00 00:02:13,00 POR19760726 13574 0

2 39 Íris Eanes Acreditar / UDO / AC Malveira Cadete F 01:09:00,00 00:22:58,00 POR20001216 44798 0

36 Rita Reis Acreditar / UDO / AC Malveira Elite F dnf #VALOR! POR19790516 47909 0

Equipas

Femininas
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